
Zbigniew Wojciech Okoński 
Prezes Zarządu ROBYG S.A., Członek Rady Nadzorczej Centrum Medyczne ENEL-MED S.A. 

od 2010 roku 

Jest absolwentem ekonomii na Uniwersytecie Gdańskim i Akademii Rolniczej w Szczecinie. 

Dodatkowo w 1996 roku ukończył program szkoleniowy Global Leadership Program na Wydziale 

Business Administration na Uniwersytecie Michigan. Wszechstronną praktykę menadżerską 

zdobywał w holdingach inwestycyjnych, firmach handlowych, instytucjach finansowych, a także 

angażując się w działalność społeczną i polityczną. Piastował funkcję dyrektora ds. koordynacji 

handlowej i członka zarządu w Elektrim S.A., przewodniczącego Rady Nadzorczej BRE Bank S.A. 

oraz Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych.  

W latach 1990-1995 był zaangażowany w działalność polityczną. W latach 1991-1994 był 

Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Równolegle pełnił 

funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Państwowej Agencji Inwestycji Zagranicznych i 

Prezesa Rady Nadzorczej Banku Rozwoju Eksportu S.A. Ponadto w 1995 roku pełnił funkcję 

Ministra Obrony Narodowej, w 1996 roku po odejściu z funkcji rządowych był Doradcą Prezesa 

Zarządu oraz Dyrektorem ds. Koordynacji 10 Handlowej w Elektrim S.A., Członkiem Zarządu, 

Zastępcą Dyrektora Generalnego Elektrim-Volt S.A., Członkiem Rady Nadzorczej Nafta Polska 

S.A.  

W latach 1998-2007 pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Prokom Investments. Jako wiceprezes 

Prokom Investments S.A. stworzył od podstaw segment deweloperski grupy. Wśród znaczących 

osiągnięć należy wymienić rozwój koncepcji, pozyskanie partnerów oraz nadzór/zarządzanie 

realizacją najnowocześniejszego w Europie Środkowo-Wschodniej projektu urbanistycznego – 

Miasteczko Wilanów.  

W latach 2011-2013 pełnił funkcję Prezesa Zarządu Polskiego Związku Firm Deweloperskich. 

Od 2007 roku Zbigniew Okoński jest prezesem zarządu ROBYG S.A., spółki specjalizującej się w 

realizacji projektów mieszkaniowych, notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych od 2010 r. 

do 2019 roku. 


